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I. ĮVADAS  
Strateginio plano 2023 – 2027 metams paskirtis – siekiant efektyvaus mokyklos veiklos valdymo,  
apibrėžti mokyklos vystymosi kryptį ir gaires.  
Pridėkite antraštes („Formatas“ > „Paragrafo stiliai“) ir jos pasirodys turinyje. 

Įgyvendinant strateginio plano kryptis, mokykloje organizuojamas pagrindinis (I dalies) ugdymas 
Tenkinant mokyklos bendruomenės narių poreikius, 2024 - 2025 m.m. pradedama įgyvendinti 
pradinės montesori mokyklos koncepcija. 

 
II. MOKYKLOS PRISTATYMAS  

Institucijos grupė – bendrojo lavinimo mokykla.  
Organizacijos tipas – viešoji įstaiga.  
Mokyklos priklausomybės tipas – nevalstybinė mokykla  
Mokyklos steigėjai – privatus asmuo.  
Mokyklos buveinės adresas – Kaimynų 13, Rokų Miško Kelmyno km, Kauno r. 
El. paštas – labas@mokyklaatradimai.lt.  
Mokyklos tinklalapis – www.mokyklaatradimai.lt  
Ugdymosi kalba – lietuvių.  
Mokykla turi savo atributiką: logotipą, šūkį „Atrasti, pažinti, pamilti“  

Trumpa mokyklos susikūrimo istorija  

Mokykla „Atradimai“ (toliau) įkurta 2020 metais, kuriant ją buvo siekiama patenkinti pradines 
montesori mokyklas baigusių vaikų poreikį toliau mokytis savivaldžiu būdu. (Mokyklos steigėjai 
kartu yra ir vienos Montessori metodo pradinės mokyklos steigėjai). Mokykla savo veikloje 
įgyvendina Gerosios mokyklos koncepciją (2015).  
2020 rugsėjį Mokykla pradėjo darbą su 14 penktos – šeštos klasės mokinių, per mokslo metus į 
mokyklą atėjo dar 6 moksleiviai.  

2023 gegužę Mokykloje mokosi 63 mokiniai.  

2024 rugsėjo mėn. Mokykloje mokosi 89 mokiniai, tame tarpe 7 pradinių klasių mokiniai 



(pirmokai).  

Pradinėse klasėse diegiami Montessori metodo elementai, mokykla investuoja į Montessori ugdymo 
priemonių įsigijimą.  

Mokykla įgyvendina atskirus savitos pedagoginės sistemos elementus pagal Katalikiško ugdymo 
sistemos sampratą, turi parengtas šios sampratos įgyvendinimo gaires. 

Mokykloje remiamasi evangelinėmis vertybėmis, į pirmą vietą sukeliančiomis besąlygišką asmens, 
kaip Dievo kūrinio, orumą, ugdomos žmogiškosios dorybės. 

Mokykloje “Atradimai” daug dėmesio skiriama vaiko asmenybės augimui per saviugdą. Kiekvienas 
moksleivis turi savo asmeninį mentorių, su kuriuo susitinka kartą per savaitę, planuoja veiklas, 
reflektuoja ugdymosi procesą.  

Ugdymo filosofija.  

Remiantis „Filosofiniai ugdymo pagrindai“, (Ozmon,1996), galima sakyti, kad mokykla 
vadovaujasi pragmatizmo filosofija. Didelis dėmesys skiriamas tam, kas vyksta, patyrimas užima 
svarbią vietą. Kaip sako J. Dewey, ugdymas yra gyvenimas.[p. 198] Ugdydami kartu gyvename čia 
ir dabar, o ne ruošiamės kažkokiai tolimai ateičiai. Dėmesys yra skirimas vaiko galioms, o 
mokytojas yra daugiau kaip palydėtojas, konsultantas.[p. 198] Vaikas sąmoningai daro 
pasirinkimus, ir tie pasirinkimai turi pasekmes, kaip gyvenime. [p. 184]. Mokymasis yra atviras 
eksperimentams, nes visada atsiranda nauja, ką galima išmokti ir patirti. [p.187]. Mokinio 
motyvacija yra prigimtinė, mokytojas turi ją užduoti ir ja pasinaudoti. Vaikų lygiai yra skirtingi, ir jų 
negalima ugdyti vienodai [p.187].Vaikai skatinami reflektuoti savo mokymosi procesą, kas sekasi, 
kas padeda mokytis, o kas ne. Vadovaujamasi taip pat apsisprendimo (savideterminacijos (Ryan, 
Deci, 2000a; Deci, Ryan, 2000)) teorija - siekiama atliepti pagrindinius mokinio psichologinius 
poreikius: kompetencijos, autonomijos ir prasmingų ryšių.  

Mokyklos vizija – visas bendrojo lavinimo pakopas apimanti mokykla, kurioje nuolat ugdo(si) 
mokytojai, vaikai ir tėvai.  

Misija – kurti aplinką, kurioje ugdosi savimi ir savo gebėjimais pasitikintis vaikas – aiškiai 
mąstantis, turintis jautrią širdį ir stiprią valią.  

Mokyklos vertybės ir principai  

● Katalikiškumas. Vadovaujamės Katalikų Bažnyčios mokymu, gerbdami kiekvienam Dievo 
duotą laisvą valią.  

● Pagarba. Mokomės gerbti vieni kitus: mokytojus, vaikus, tėvus, taip pat aplinką, kurioje 
gyvename, ir kiekvieną gyvenimo kelyje sutiktą žmogų ir jo darbą.  

● Bendruomeniškumas. Esame bendruomeninė mokykla, kurioje kuriame prasmingus ryšius, 
pasitikime ir palaikome vieni kitus.  

● Atsakomybė. Mokomės prisiimti atsakomybę ir pasekmes už savo pasirinkimus ir veiksmus. 



Mokykloje "Atradimai" yra daug laisvės, kuri suteikia galimybę ugdyti sąmoningumą ir 
atsakomybę.  

● Žingeidumas (Sąmoningumas). Ieškome vidinės motyvacijos, suteikiame erdvę ir 
priemones atrasti savo aistros sferas ir jose skleistis.  

● Tiesa. Mokomės gyventi tiesoje, sąžiningai, priimdami savo sėkmes ir nesėkmes. Ne 
bėgame nuo sudėtingų situacijų, o jas sprendžiame.  

Ugdymo proceso organizavimas 

Ugdymo proceso ašis - bendrosios ugdymo programos. Moksleiviai turi atsiskaityti kiekvieną temą, 
vertinama ne pažymiais, o išmokimo (žinių ) lygiu - slenkstinis, bazinis, pagrindinis, aukštesnysis. 
Siekiama kad moksleivis pats prisiimtų atsakomybę už savo mokymąsi, o mokykla jam suteikia 
visas galimybes. Ugdymo procesu metu atsižvelgiama į moksleivių raidos tarpsnio ypatumus 
gabumus, temperamentą, specialiuosius poreikius, pagal tai gali būti pritaikomos ugdymo 
programos.  

Moksleivis mokosi pagal asmeninį metų ugdymo planą, kuriame žymimi visi temų atsiskaitymai bei 
įsisavinimo lygiai.  

Daug dėmesio yra skiriama testavimui. Moksleiviai kas tris mėnesius atlieka tarpinius mokyklos 
diagnostinius testus (privalomi), dalyvauja NMPP, PUPP, skatinama pasitikrinti žinias tiek 
respublikiniuose, tiek vidiniuose mokyklos konkursuose (Kengūros, Olympis, Pangea ir kiti.). Už 
dalyvavimą konkursuose yra skiriami papildomi akademinio pažangumo taškai. 
Asmeninis mentorius yra suaugęs žmogus, kuris arčiausiai moksleivio bei kuris padeda jam augti 
tiek kaip asmenybei, tiek akademiškai planuojant laiką, išsikeliant tikslus ir tikslingai jų siekiant. 
Didelis dėmesys kreipiamas asmenybės brandai, ugdant moksleivio gebėjimą įvardinti savo 
emocijas, atpažinti ir tinkamai patenkinti savo poreikius, atpažinti ir brėžti savo, o taip pat gerbti 
šalia esančio ribas. Ateityje numatoma asmeninio ugdymo veiklas, kuriomis ugdomos asmeninės 
kompetencijos, įtraukti į asmeninį metų ugdymo planą.   

Vaikai yra skatinami dirbti ne tik klasėje, bet ir savarankiškai, ir grupėse. Mokykloje nėra namų 
darbų - užduotis moksleivis gauna ir atlikti yra skatinamas, tačiau tai nėra privaloma. Vaikas pats, 
palydimas suaugusiųjų, prisiima atsakomybę už akademinius pasiekimus.  
Naudojami ugdymo metodai - grupinis darbas, individualus, refleksija, informacijos paieška. 
Ugdymo tikslas - kad kiekviename mokymo dalyke moksleivis pasiektų maksimalų rezultatą pagal 
savo gabumus ir polinkius.  

Mokykloje ypatingas dėmesys skiriamas pagarbai ir patyčių prevencijai. Naudojamas amerikiečių 
psichologo dr. Marshall B. Rosenberg sukurtas bendravimo metodas “nesmurtinė komunikacija”  
(angl. non-violent communication), padedantis atskleisti konfliktų priežastis, jų dalyvių emocijas, už 
jų slypinčius preikius. Konflikto pusės skatinamos išsakyti savo prašymą kitai pusei. Metodą 
naudoja ne tik moksleiviai, bet ir visa mokyklos bendruomenė (mentoriai, administracija). Taip pat 
mokykloje naudojamas Dr. Ross Greene išvystytas problemų sprendimo metodas - CPS 
(Collaborative and proactive solutions). 



Mokykla primygtinai skatina moksleivių tėvus dėti pastangas, kad moksleivis atsakingai naudotųsi 
skaitmeninėmis medijomis po pamokų (būtų ribojamas ekranų laikas); turėtų atsakomybes 
namuose; papildomai lankytų neformalaus ugdymo (sporto. muzikos ir pan.) užsiėmimus po 
pamokų.  

Strateginis mokyklos tikslas - tapti pilna mokykla, nuo 1 iki 12 klasės, taip pat atidaryti 
priešmokyklinio ugdymo klasę.  

Technologijų naudojimas 

Mokykla suteikia visas ugdymo procesui reikalingas priemones. Tai vadovėliai, išmanūs įrenginiai, 
skaitmeninės ugdymo priemonės, laboratorijos, prietaisai.  

Mokykloje yra įrengta stacionarių kompiuterių klasė, taip pat nešiojamų kompiuterių komplektas 
darbui atskirose dalyko pamokose.  

Mokykloje yra įrengtas saugus interneto tinklas, visas informacijos srautas yra filtruojamas per 
Lintel tinklą, siekiant apsaugoti moksleivius nuo netinkamo turinio internete.  

Asmeniniais telefonais moksleiviai naudojasi tik mentoriui leidus, mokymosi tikslais. Asmeniniu 
kompiuteriu moksleiviai naudojasi mokymo tikslais, leidus mentoriui. 

Mokyklos veiklos 

 
Mokykloje veiklos vystomos 2 pagrindinėmis kryptimis:  
1. Akademinis ugdymas(is);  
2. Ūkinė – finansinė veikla.  

1. Ugdymas mokykloje apima pradinio ir pagrindinio ugdymo pakopas. Ugdymas vykdomas 
formaliuoju ir neformaliuoju būdu.  

Mokyklos mokytojai kiekvienais metais dalyvauja pedagoginę, dalykinę kvalifikaciją 
plėtojančiuose seminaruose, Mokytojai skatinami rūpintis pedagoginės ir dalykinės kvalifikacijos 
kėlimu, tam kiekvienais metais mokykla skiria kiekvienam mokytojui pinigines lėšas.  

Mokyklos gyvenimo specifika – tai erdvė, kurioje ugdosi ne tik mokiniai, bet ir jų tėvai, mokytojai.  
Suaugusiųjų ugdymasis vyksta bendruomenės narių iniciatyva. Mokytojai ir tėvai, atsižvelgdami į 
mokymosi poreikius, kasmet organizuoja atviras pavienes paskaitas mokytojams ir tėveliams, 
besirūpinantiems vaikų ugdymu, taip pat organizuoja paskaitų ciklus kvalifikuotiems pedagogams 
(auklėtojams ir mokytojams), praktinius užsiėmimus ar kultūrinius (bei verslumo ugdymui skirtus) 
renginius. Bendruomenės nariai mokykloje dalinasi sukaupta patirtimi, šviečia vieni kitus, plėtoja 
turimus gebėjimus, puoselėja bendruomeniškumą mokykloje.  



2. Ūkinė-finansinė veikla apima pastatų priežiūrą, mokinių aprūpinimą pagrindinėmis mokymosi 
priemonėmis, darbuotojų aprūpinimą darbo priemonėmis, biuro įranga, įrangos ir priemonių 
priežiūra, darbuotojų saugą, mokesčių apskaitą, optimalų finansų panaudojimą. Mokyklos veiklai 
vykdyti ir plėtoti naudojamos lėšos, surenkamos iš mokesčio už mokslą, bei subsidijos. Apie 60 
procentų visų įplaukų sudaro subsidijos:  

●​ Savivaldybės lėšos (Mokinio krepšelis, socialinė parama-kompensacija už maitinimą, 
parama kultūriniams renginiams);  

●​ Projektinės lėšos (iš užsienio fondų, privačių ir juridinių asmenų);  
●​ 2 % Gyventojų pajamų mokesčio;  

Apie 40 proc. visų įplaukų sudaro mokinių tėvų įnašai - mokestis už mokslą.  

Nuo organizacijos ūkinės-finansinės veiklos efektyvumo priklauso mokyklos gerbūvis, edukacinės 
aplinkos kokybė. 

 
III. MOKYKLOS STRATEGIJA  

 
Situacijos analizė - SSGG. 
Pagrindinės išvados:  
ugdymas, kaip pagrindinė mokyklos veikla, pasižymi plačiu stiprybių sąrašu. Tačiau orientuojantis į 
mokyklos plėtrą, iškyla poreikis peržiūrėti veiklas ir jas įvertinti kokybiniu aspektu, siekti 
nuolatinio kokybės įsivertinimo. 

Strateginė veiklos kryptis 2024-2029-iems metams – kokybiškas, įtraukus, Katalikiško ugdymo 
sistemos samprata ir Gerosios mokyklos koncepcija pagrįstas ir vidurinę ugdymo pakopą apimantis 
ugdymas, sudarantis galimybę vaikams ir jaunuoliams tapti aktyviais savo gyvenimą kuriančiais 
visuomenės nariais, ugdytis pasitikėjimą savimi ir savo gebėjimais bei padedantis pasirengti 
brandos egzaminams.  

V. MOKYKLOS STRATEGINĖS KRYPTYS, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS  

Po SSGG analizės išgrynintos 3 pagrindinės kryptys, kuriomis mokykla vystys savo 
ateinančius 1-2 metus: pagalbos mokiniui užtikrinimo kryptis; efektyvios ir sklandų 
ugdymo procesą kuriančios bei palaikančios mokyklos vadybos kryptis; save nuolat 
auginančios mokyklos kryptis. 

Pagalbos mokiniui užtikrinimo kryptis 
Ši tikslų kryptis numatyta atpažinus mokykloje besimokančių mokinių specifiškumą - dalis 

jų turi pripažintus arba dar neatpažintus specialiuosius ugdymosi poreikius, su kuriais tinkamai 
nedirbant trikdomas sklandus bendras ir individualus ugdymosi procesas. Todėl norint užtikrinti 
kokybišką mokymąsi visiems, būtina sukurti poreikių atpažinimo ir darbo su jais struktūrą 



mokyklos mastu. Tai pasiekti iškelti tikslai ir uždaviniai bei numatytos įgyvendinimo priemonės:  
1 tikslas - dalintis informacija sklandžiai ir efektyviai tarp ugdymo proceso dalyvių: 

mokinio, jo tėvų, mentorių ir administracijos.  
Uždaviniai:  

1) sukurti informacijos fiksavimo ir perdavimo schemą (algoritmą), kuria naudojantis 
visi ugdymo proceso dalyviai tinkamai reaguoja ir sprendžia iškilusias situacijas, 
susijusias su (specialiaisiais) mokinių poreikiais.  
Priemonės:  

- schemos (algoritmas), numačios konkrečius kiekvieno ugdymo proceso dalyvio 
žingsnius ir situacijų sprendimo eigą, modeliavimas pasitelkiant specialistų 
komandos (spec. ir soc. pedagogai, psichologai) darbą bei visos mentorių ir 
kuratorių komandos refleksiją;  

- komunikacija tarp ugdymo proceso dalyvių iš anksto numatytais kanalais (el. 
paštas, pokalbių grupės) ir mokinių, kurie galimai patiria įvairių iššūkių 
mokymosi procese, situacijų aptarimas mentorių ir kuratorių komandų 
susirinkimų metų;  

- mentorių ir kuratorių apmokymas naudotis schema.  
2) parengti priemones, kurios padėtų sistemingai pateikti turimą ir naują informaciją 

apie mokinio poreikius, efektyviai naudotis sukurta schema ir greitai rasti tinkamus 
sprendimus iškilusioms situacijoms.  
Priemones:  

- dokumento, kuriame lengvai pasiekiama turima informacija apie mokinį ir jo  
poreikius bei fiksuojama nauja, registruojama sprendimo proceso eiga, 
modeliavimas (Pagrindinis vaikų aplankas);  

- dokumento, kuriame sistemai pateikiama informacija apie turimas priemones ir 
jų naudojimą iškilusios situacijoms spręsti, modeliavimas; 

- kuratorių schemos (algoritmo) taikymo refleksijos, kurios padėtų tobulinti pačią 
sistemą ir suteiktų kitiems kuratoriams gerosios patirties sprendžiant įvairias 
situacijas;  

- kuratorių ir mentorių apmokymas naudotis įrankiais.  
3) išbandyti ir tobulinti sukurtą informacijos fiksavimo ir perdavimo schemą bei 

priemones efektyviam ir sklandžiam jos panaudojimui:  
Priemones:  

- mentorių ir kuratorių refleksija apie schemos ir priemonių naudojimą;  
- spec. ir soc. pedagogų komandinis darbas tobulinant sukurtą sistemą.  

2 tikslas - aktyviau įtraukti mokinio, kuris patiria įvairius iššūkius ugdymosi procese, 
tėvus į situacijų sprendimą.  

Uždaviniai:  
1) surinkti ir sistemai pateikti informaciją iš tėvų apie naujai atėjusį arba jau esamą 

mokinį, kuris patiria įvairių iššūkių mokymosi procese.  
Priemonės:  

- jau turimos informacijos apie mokinį (klausimynas apie mokinį prieš ateinant į 
mokyklą, užrašai iš priėmimo pokalbių, jeigu tai jau esamas mokinys, 
situacijų, kuriose mokinys patyrė įvairių iššūkių, aprašymai, jei turi, PPT 



išvados) sistemingas pateikimas ir tvarkymas iš anksto numatytuose 
dokumentuose;  

- mokslo metų pradžioje susitikimas su mokiniu ir jo tėvais, kurio metu aptariami 
deklaracijoje minimi visų pusių (mokinio, jo tėvų ir mokyklos) 
įsipareigojimai ir konkretūs būdai jų laikytis (įvardijami būreliai, ekranų 
laikas ir turimos pareigos namuose), surenkama kita svarbi su mokiniu ir jo 
mokymosi ypatumais susijusi informacija (patirtys iš praeitų mokymo 
įstaigų) iš tėvų.  

2) užtikrinti tėvų ir mokinio įsipareigojimų, numatytų deklaracijoje, vykdymą, jei 
atsirastų iššūkių mokymosi procese bei jų sprendime.  
Priemonės:  

- tėvų informavimas apie papildomą jų ir mokinio įsitraukimą esant įvairiems 
mokymosi ar/ir socioemociniams iššūkiams mokslo metų pradžios susitikimo 
metu;  

- trišalės sutarties tarp mokinio, jo tėvų ir mokyklos sudarymas, kuriame 
įvardinami kiekvienos iš šalių įsipareigojimai ir pasekmės už jų nesilaikymą. 3) 
užtikrinti informacijos apie galimai arba tikrai patiriamus mokinio iššūkius perdavimą 
tėvams.  

Priemonės:  
- tėvų informavimas raštu (el. paštu) apie mokinio patiriamus iššūkius remiantis 

surinkta informacija iš mentorių;  
- pagal poreikį susitikimai su mokinio tėvais ir sprendimų situacijoms spręsti 

paieška kartu kuratoriumi.  
4) užtikrinti mokyklos komunikaciją ir reikiamą dokumentaciją nesant tėvų įsitraukimo į 

situacijų, susijusių su mokinio patiriamais iššūkiais, sprendimą.  
Priemonės: 

- nuolatinis tėvų informavimas raštu (el. paštu) apie mokinio rezultatus ir elgesio 
skolas bei protokolus;  

- dokumentų, liudijančių apie mokinio iššūkius, rinkimas - susirinkimų, vaiko 
gerovės komisijos protokolų, elgesio skolų ir protokolų fiksavimas ir 
rinkimas pagrindiniame vaikų aplanke.  

3 tikslas - užtikrinti mokyklos bendruomenės taisyklių ir principų laikymąsi. 
1) sistemingai fiksuoti taisyklių ir elgesio principų laikymąsi ugdymo procese. 
Priemonės:  

- taisyklių ir principų dokumento atnaujinimas;  
- reguliarus taisyklių ir principų priminimas/aptarimas su mokiniais vidudienio 

ratų metu bei asmeniškai kartu su kuratoriumi;  
- sistemingas elgesio skolų žymėjimas ir analizė kartu su mokiniais vidudienio 

ratų metu.  
2) sukurti vidudienio ratų sistemą, kuri padėtų ugdyti mokinių sąmoningumą ir prisidėtų 

prie taisyklių bei principų kokybiškesnio laikymosi.  
- vidudienio ratų atskyrimas pagal mokinių gebėjimą prisiimti atsakomybę; - 
vidudienio ratų planai skirtingoms grupėms.  

3) pasitelkti sistemingą dorybių ir kompetencijų ugdymą, kuris padėtų mokiniams 



sąmoningiau įgyvendinti priimtas taisykles.  
- dorybių ugdymo sistemos sukūrimas;  
- dorybių, kurios padeda laikytis taisyklių ir principų, akcentavimas ir ugdymas 

vidudienio ratų ir kuravimo pokalbių metu.  
4 tikslas - atsižvelgiant į raidos etapų nulemtus iššūkius, efektyviai ir 

sistemingai spręsti tikslinių mokinių grupių, tokių kaip 6-7 klasių mokiniai, patiriamus 
sunkumus.  
 

V. DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS MOKYKLOS STRATEGINIS 
PLANAS, SĄRAŠAS  

LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. Gruodžio 12 d. Įsakymas Nr. V-2368 patvirtinti "Švietimo 
aprūpinimo standartai"  
LR Švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308 patvirtinta "Gerosios 
mokyklos koncepcija";  
LR švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 
m. kovo 5 d. įsakymu Nr. V-299 „Dėl netradicinio ugdymo koncepcijos patvirtinimo“ patvirtinta 
Netradicinio ugdymo koncepcija;  
LR švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 
m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V-1599 „Dėl katalikiško ugdymo sistemos sampratos patvirtinimo“ 
patvirtinta Katalikiško ugdymo sistemos samprata.  
LR Vyriausybės 2011 m. Birželio 29 nutarimu Nr. 768 patvirtintos "Mokyklų, vykdančių formaliojo 
švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės"  
Bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 m. bendrasis planas, patvirtintas 2012 m. 


